Mùa Xuân với những tấm áo phủ đầy lộc biếc mang đến những hy vọng vào tương lai

tươi sáng và nguồn sức sống căng tràn. Mùa Xuân đã đến với mọi người, mọi nhà. Sắc

Xuân lan tỏa khắp mọi miền Tổ quốc.

Đúng vào thời khắc thiêng liêng chuyển giao sang năm mới Giáp Thìn 2024, Chủ tịch nước Võ Văn

Thưởng đã xúc động thay mặt lãnh đạo Đảng, Nhà nước, gửi lời chúc Tết tới toàn thể đồng bào,

đồng chí, chiến sĩ cả nước, đồng bào ta ở nước ngoài những tình cảm thân thiết, lời thăm hỏi ân

tình, lời chúc mừng năm mới tốt đẹp nhất; đồng thời gửi tới bạn bè năm châu, nhân dân các nước

đón chào một năm mới bình an, may mắn và hạnh phúc ánh lên trong ánh mắt, nụ cười của người

dân nơi đây. Năm nay, tỉnh Điện Biên có 3 địa phương tổ chức bắn pháo hoa trong đêm Giao thừa

là thành phố Điện Biên Phủ, huyện Mường Ảng và huyện Tuần Giáo, thu hút đông đảo nhân dân về

xem các tiết mục văn nghệ và pháo hoa.

Không khí đón Xuân Giáp Thìn 2024 nhộn nhịp ở các địa phương trên “ Đất Sen Hồng" Đồng Tháp.

Nổi bật nhất là tại đường hoa Xuân thành phố Cao Lãnh có biểu tượng con Rồng và hoa sen gắn

liền với con người Đồng Tháp. Đặc biệt nhất là Chương trình Lễ hội mừng Xuân Giáp Thìn 2024 có

màn bắn pháo hoa tầm thấp diễn ra đồng loạt tại 3 địa điểm bắn pháo hoa trong tỉnh.

Trên phố núi Gia Lai, nhà nhà, người người hân hoan mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Giáp

Thìn. Là tỉnh lớn thứ hai cả nước, do diện tích lớn, khoảng cách từ các huyện, thị, thành phố xa

nhau nên mỗi địa phương ở Gia Lai đều có những hoạt động văn hóa văn nghệ phục vụ nhu cầu du

Xuân của nhân dân. Tại thành phố Pleiku, đêm Giao thừa, chương trình văn nghệ, bắn pháo hoa

chào mừng Xuân Giáp Thìn 2024 được tổ chức tại quảng trường Đại Đoàn kết.

Tết làm người ta gần nhau hơn, chúc nhau năm mới với những gì tốt đẹp nhất, một năm mới vui

tươi, phấn khởi an lành, thịnh vượng. Nhằm tạo sự phấn khởi cho người dân và du khách, thành

phố Đà Nẵng đã đầu tư gần 20 tỷ đồng để trang trí các điểm hoa và điện chiếu sáng tại 21 điểm